Islam di negeri sendiri, baik yang pro mau pun kontra.

A. Negara Islam Sebelum Penjajahan

1. Abad ketujuh

Pada tahun 30 Hijri atau 651 Masehi, hanya
berselang sekitar 20 tahun dari wafatnya Rasulullah
SAW, Khalifah Utsman ibn Affan radhiyallahuanhu
mengirim delegasi ke negeri Cina, untuk
memperkenalkan Daulah Islam yang belum lama
berdiri.

Dalam perjalanan yang memakan waktu empat
tahun ini, para utusan sang Khalifah ternyata sempat
singgah di Kepulauan Nusantara.

Bahkan pelaksanaan hukum hudud seperti
potong tangan pencuri, merajam pezina,
mencambuk peminum khamar dan seterusnya.

Samudera Pasai adalah kesultanan Islam pertama
di Indonesia berdiri abad ke-13. Berita dari
Marcopolo menyebutkan bahwa pada saat
persinggahannya di Pasai tahun 692 H / 1292 M,
telah banyak orang Arab yang menyebarkan Islam.
Begitu pula berita dari Ibnu Battuthah, pengembara
Muslim dari Maghribi., yang ketika singgah di Aceh
tahun 746 H / 1345 M menuliskan bahwa di Aceh
telah tersebar mazhab Syafi'i.

Di pulau Jawa, para wali songo yang dikenal
membawa Islam masuk ke dalam istana. Bahkan
pada akhirnya, Islam menjadi agama kerajaan secara
sah dan resmi.